
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ŘÍJEN 2022

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Z ÚŘADU

KONTEJNERY NA BIOODPAD
poslední tři termíny

- str. 2 -

POHÁDKOVÝ LES

22. 10. 2022 od 10 do 13 hodin
start od Pohankova rybníku

www.kulturavinor.cz

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

narozených v první polovině roku 2022
proběhne 12. 10. 2022

v mul�funkčním sále pod Normou

oznámení

VÁNOČNÍ VÝLET S KONCERTEM
PRO VINOŘSKÉ SENIORY

21. 11. 2022, večer, Čelákovice

- str. 2 -

V době, kdy píšu tento příspěvek, se právě
uzavřely volební místnos�. Městská část Praha-
Vinoř měla nově své tři okrskové volební
místnosti v sálu a klubovně pod nákupním
střediskem Norma.
Do těchto volebních místnos� dorazilo 52,54 %
voličů z oprávněných volit, tedy 1624 občanů
Vinoře, z nichž bylo 11 cizinců oprávněných ve
Vinoři volit. Hlasy byly sečteny v sobotu ve
02:10 hodin, poté předány sta�s�ckému úřadu
a odvezeny na Magistrát hlavního města Prahy,
kde byla jejich správnost potvrzena. Ke
zveřejnění zápisu o výsledku voleb na úřední
desku došlo následně v 03:45 hodin.
Do zastupitelstva HMP odevzdalo ve Vinoři
svoje hlasy 1 624 voličů, tedy všichni voliči volili
do obou zastupitelstev.
Vaší volbou je složení místního zastupitelstva
následovné. Osm členů ze Sdružení pro Vinoř-
Lenka Hluší, Michal Biskup, Robert Ry�na, Hana
Šůrová, David Smoljak, Kateřina Hájková,
Mar�n Mach, Ivana Zikmundová. Pět členů za
ODS – František Švarc, Milan Antoš,
Markéta Marešová, Michal Zítek, Dagmar
Petrová. Dva členové ze sdružení Libeňský
mourek – Marek Bezkočka a Jiří Kazil. Ustavující
zastupitelstvo pak volbou rozhodne o starostovi,
místostarostovi či místostarostech a složení
Rady MČ Praha-Vinoř.
Děkujeme za Vaši účast.

Bc. Monika Nová, DiS.
tajemnice úřadu ÚMČ

V letošních komunálních volbách byla celková
účast občanů přes padesát procent a v jednom
okrsku dokonce překročila šedesátku. Chtěl bych
moc poděkovat všem, kteří k volbám přišli a dali
najevo, jakým směrem by se MČ měla příš� čtyři
roky ubírat.
Lidé často křížkovali jednotlivé kandidáty,
a i proto bylo sčítání ob�žné a protáhlo se až za
sobotní půlnoc.
Současný výsledek, kdy jeden subjekt získal
nadpoloviční většinu zastupitelských mandátů,
nastal ve Vinoři naposledy roce 2010. Jak
následně zastupitelstvo fungovalo, si možná ještě
leckdo vzpomene.
Současný vítěz, Sdružení pro Vinoř, chce nastolit
poli�ckou kulturu, ve které si váží všech
odevzdaných hlasů a nechce využít svoji
současnou převahu k prosazování výhradně
svého programu. Naopak, rádo by spolu-
pracovalo i s ostatními kandidujícími subjekty a je
připraveno jim nabídnout určitou formu
spolupráce na rozvoji městské části
i pozice v kontrolních orgánech. Dobré projekty
a nápady pro Vinoř mají mít podporu napříč
stranami. Je překvapivé, čeho někdy můžete
dosáhnout, když se nestaráte hlavně o to, kdo si
připíše zásluhy…
Jednání o podobě vedení MČ budou probíhat
v následujících týdnech a ustavující zastupitelstvo
MČ bude svoláno v druhé polovině října 2022.

Michal Biskup

Milé sousedky, vážení sousedé,
vlastenecko-dobročinná Obec baráčníků J. A. Komenského Vinoř slaví v sobotu 8. 10. 2022
již 90 let od svého založení. A budeme rádi, když přijmete naše pozvání na toto
významné výročí a společně s námi jej oslavíte.

Především vás zveme na velkolepý slavnostní průvod Vinoří, v jehož čele půjdou koně, za
nimi praporečníci s prapory, krojovaní členové spolků z několika baráčnických obcí,
kapela a veřejnost.
Průvod se začne řadit v 15 hodin z prostranství pod Normou z ulice V Obůrkách.
Zastavíme se u pomníku padlých v parku u hřbitova, pokračovat budeme po
Mladoboleslavské ulici na Vinořské náměs� k pomníku Jana Nepomuckého a lípě, kterou
před 12 lety vysadili naši baráčníci. Vracet se budeme Urbanickou uličkou pod kostelem,
V Podskalí a Telčickou uličkou zpět k Normě, kde naše krojované te�čky zatančí Českou
besedu, tradiční český salónní řadový tanec. Na místě bude možné zakoupit občerstvení.
Následná veselice s hudbou k poslechu i tanci se přesune do společenského sálu pod
Normu, kde Vám nabídneme sklenku dobrého moku.
Přejeme si, aby nám vyšlo počasí a abychom společně vytvořili dlouhý průvod, který se
zapíše do vinořské kroniky jako milá vzpomínka.

Těšíme se Vás!
Konšelstvo Obce baráčníků Vinoř

90 LET OBCE BARÁČNICKÉ

První spolek baráčníků vznikl v Kolíně roku 1873. Bylo to období zakládání mnoha druhů
různých vzdělávacích, podpůrných a vlasteneckých sdružení. Baráčníci, kteří se scházeli
v již zbořeném kolínském hos�nci U Šleitrů, zvaném Baráček, se starali o podporování
vdov, sirotků, chudiny a tuto činnost spojovali s vlastenectvím.
Dodnes baráčníci lpí na dodržování staročeských zvyků. Mimo pravidelné schůzovní
činnos� organizují či se podílejí na organizaci společenských a kulturních akcí. Ve Vinoři
se pravidelně zapojují do akcí Vinořský vandráček, Rozsvícení vánočního stromu,
velikonoční jarmark i do akcí pro dě�, pořádané Komunitním centrem VINCENT.
Organizují baráčnické staročeské plesy a zábavy. Součás� zábav bývají i staročeské tance,
např. Česká beseda. Dále se účastní různých místních aktů jako kladení věnců, slavnostní
průvody apod. Svérázné jsou i rituály při velkých akcích a schůzích, prováděné často
v krojích.



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ŘÍJEN 2022 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 2

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Chystáme Projektový den pro celou školu na
pondělí a úterý před podzimními prázdninami
(24.–25. 10. 2022). Žáci 1.–3. ročníku se zapojí
třídní formou, tzn., že u nich budou projektové
dny po třídách se svou třídní učitelkou. Žáky
4.–9. ročníku máme v plánu promíchat, dě� si
v rámci nabídky vyberou téma, které je

jim blízké, a st ráv í d va d ny v tě c hto
„projektových“ skupinkách. Některé skupiny
vyjedou mimo školu, některá témata budou
zpracovávána ve škole. Nabídka se rýsuje
velmi pestrá a my pevně doufáme, že nám
nějaká nepříznivá epidemiologická situace
nezhatí naše plány a dlouhé přípravy.

Projektový den

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 16. Den vydání: 29. 9. 2022. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně mezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY (knihy z akce NOC LITERATURY)
Jaroslav Rudiš: Winterbergova poslední cesta
Maryse Condéová: Já Tituba, černá čarodějnice ze Salemu
Alexander Gorkow: Dě� poslouchají Pink Floyd

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Večery pro Duši
s Evou Labusovou

ZPRÁVYZ RADY

Dne 24. 8. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
návrh řešení křižovatky Mladoboleslavská x
odbočení k OC BILLA Vinoř od firmy PRINKOM
z 08/2022 a ukládá ÚMČ zajis�t vyjádření výboru pro
dopravu a následnou projektovou dokumentaci
pro stavební povolení.
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje využi�
dotace a finančních prostředků ze sbírkového účtu
dle předloženého návrhu, a to 132 415 Kč ze
sbírkového účtu a 40 879 Kč z dotace na podporu
ak�vit pro ukrajinské uprchlíky, poskytnutou
z MHMP.
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje přije�
dotace od MV ČR v rámci projektu Všestranná
podpora úspěšného zapojení Ukrajinců –
držitelů dočasné ochrany do společnos� v MČ Praha-

Vinoř, o kterou MČ Praha-Vinoř žádala v květnu 2022
a která byla podpořena v plné výši 471 722,50 Kč.
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje finanční dar
ve výši 50 000 Kč na podporu při živelní událos� na
pozemcích ve správě FK Vinoř 1928, z.s, IČ: 08717958.
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost o dotaci z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na rok
2022 na značení tras ve Vinoři a schvaluje na tento
účel poskytnu� dotace z rozpočtu MČ Praha-Vinoř na
rok 2022 ve výši 10 000 Kč z.s. KČT, odbor turis�cké
značení, IČ: 09030964.

Dne 31. 8. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost TJ Sokol Vinoř o poskytnu� finančního daru
ve výši 20 000. Kč na akci 100 let od založení TJ

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Sokol Vinoř a schvaluje poskytnu� finančního daru
ve výši 20 000. Kč na tento účel.

Dne 7. 9. 2022
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informaci o vyhrazení plochy dle zák. č. 491/2001
Sb. § 30 pro vylepení volebních plakátů pro
volební kampaň v roce 2022, a to na plotě
u Vinořského zámku v ulici Mladoboleslavská
(č. 259/3) všem poli�ckým stranám kandidujícím
do zastupitelstva obce ve volbách konaných
23. a 24. září 2022. Reklamní plochy jsou pro výše
uvedené účely možné max. do 26. září 2022.
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pro
členy IT komise a bytové komise odměny ve výši
10000 Kč každé z komisí za práci členů

nezastupitelů v komisi ve volebním období
2 0 1 8 – 2 0 2 2 , u k l á d á předsedům komisí
odevzdat do 14 dnů od vyrozumění o schválení
odměn jména, částky a údaje členů komisí, kteří
budou odměněni a jimž bude vystavena smlouva.
Tato smlouva musí být uzavřena nejpozději
do 30. 9. 2022, později pozbývá obdarovanému
nárok na vyplacení odměny. Rada městské čás�
Praha-Vinoř doporučuje ZMČ schválit odměny ve
výši 10 000 Kč pro každý výbor
za práci členů nezastupitelů
ve výboru ve volebním
období 2018–2022.

INFORMACE
ZÚŘADU

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen–listopad 2022

U Bakaláře Neděle 9. 10. 2022 13–16 h

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 23. 10. 2022 13–16 h

V Žabokřiku Neděle 13. 11. 2022 13–16 h

Bez ohledu na to, kým jsme a kde žijeme, hluboko
uvnitř sebe se cí�váme křehce a neúplně. Jako
bychom něco důležitého ztra�li a potřebovali to
zase najít. Charakteristickým rysem naší
současnos� je, že přibývá lidí, kteří hledají
aktivně. S nabídkami možností pro takové
hledání se roztrhl pytel. Máme historicky
nevídanou možnost volby. Dobrovolně, nebo pod
tlakem okolností se vydáváme na pouť za
(sebe)poznáním. Jak se však zorientovat
v množství příležitos�? Spolehnout se na autority
a nechat se vést? Jít cestou osobní odpovědnos�?
Ať už se vydáme kudykoliv, potřebujeme zažít,
že nejdůležitějším kompasem je naše nejhlubší
podstata, s níž se potřebujeme opět propojit. Lze
ji objevovat prostřednictvím rozmanitých
osobně-rozvojových disciplín nebo s pomocí
psychoterapie, respektovaných náboženských
učení a dalších spirituálních inspirací. Je klíčové
neopomenout, že vše zvnějšku získané je jen
prostředkem, nikoliv cílem. Tím je navázání
osobního in�mního spojení s �m, co člověka
přesahuje, propojuje ho s Univerzem a vnáší mu
do života pocit bezpečí a smyslu.

V jakých podmínkách se v současnos� odehrává
tento druh lidského hledání? Jak navázat
potřebné propojení se všemi vrstvami sebe
sama, orientovat se v potřebách těla i ve skrytých
zákou�ch složité lidské psýché? Jak nezabloudit
v názvoslovích, teoriích, dogmatech? Na které
otázky, navzdory jejich možné bolestivosti,
potřebujeme hledat odpovědi? A jak poznat, zda

nelžeme sami sobě a zda se přibližujeme ke
skutečné vnitřní proměně směrem k pravdivos�
a auten�citě? Odpovědi k dispozici nemáme,
můžeme se přesto pokusit je společně hledat.
Cí�te-li se osloveni, zveme vás do otevřené, asi
dvanác�členné skupiny¹, která se od listopadu
2022 začne jednou měsíčně, pravděpodobně
každý druhý čtvrtek v měsíci od 18 do 20 hodin,
scházet ve VINCENTU. Cena za jedno dvou-
hodinové sezení je 300 Kč při zaplacení celého
polole� cena jednoho sezení 200 Kč s �m, že
pokud někdy nedorazí, není nárok na vracení
peněz. Postupně se společně budeme věnovat
nejrůznějším otázkám z psychologie, psycho-
soma�ky a spirituality², také na pozadí našich
životních příběhů. Občas můžeme pozvat
některou z inspirujících osobnos� a strávit s ní
večer nad vybraným aktuálním tématem.

V případě zájmu pište do konce října na adresu
eva.labusova@seznam.cz, obdržíte krátký
dotazník, který pomůže upřesnit Vaše očekávání.

Eva se dlouhodobě věnuje poradenství,
vzdělávání a publicistice v oblasti rodičovství,
výchovy a vztahů. Zaměřuje se zejména na
problematiku citové vazby, mezigeneračního
přenosu a propojován í psychoterap ie
a spirituality. Více na www.evalabusova.cz.
¹ Skupinové setkávání představuje efek�vní způsob osobního rozvoje

za pomoci skupinové dynamiky a podpory druhých lidí. Do otevřené skupiny
může přijít kdykoli kdokoli, pokud se s předs�hem přihlásí.

² Tema�cké okruhy pro jednotlivé večery budou oznámeny předem,
jak vyplynou z předchozího setkání.

Neformální přednáška se bude konat 26. 10. od
19 hodin k příležitos� výročí založení Česko-
slovenska. Kromě prezidenta Vám přiblíží
i osudy lidí, kteří ho obklopovali v užším
rodinném kruhu, a provede Váš životem TGM od
jeho seznámení se Charlo�ou Garrigue až po
období, kdy se stal prezidentem. Přednáška je
doplněná dobovými fotografiemi, auten�ckými
zvukovými záznamy a úryvky ze soukromé
korespondence. Kromě samotného TGM a jeho
manželky je sledována i životní dráha jejich čtyř
dě�. U Alice a Jana se zastavíme též u jejich
profesní činnos�, jež vyplynula z toho, že se
narodili do rodiny, která byla díky jejich otci
veřejně ak�vní. Přednášející: Jitka Kováříková

Rodina TGM – jak je známe
i neznáme

oznámení
Halloween ve Vinoři
aneb DLABÁNÍ NA DLABAČOVĚ
se letos neuskuteční
Je nám to moc líto, ale letošní ročník již tradiční
vinořské akce DLABÁNÍ NA DLABAČOVĚ letos
nezvládneme zorganizovat. Důvodem jsou
zdravotní komplikace, které nám neumožní se
náročným přípravám věnovat.
Věříme, že vše dobře dopadne a v příš�m roce
se na Dlabačově opět sejdeme.

Jiřina a Vašek Dlabačovi

Výlet pro vinořské seniory
do Čelákovic na Vánoční koncert
Václava Marka
Uslyšíte oblíbené vánoční písně a skladby včetně
nejkrásnějších koled.
Kdy? Pondělí 21. listopadu od 19:00 do 22:00.
Sejdeme se v 16:30 ve Vincentu na přátelském
posezení s pohoštěním, v 18:15 odjedeme
společně zájezdovým autobusem do Kulturního
domu v Čelákovicích. Po skončení koncertu nás
autobus opět přiveze do Vinoře a osobními auty
rozvezeme seniory bezpečně k jejich domovům.
Cena zájezdu je 100 Kč na osobu za koncert,
dopravu a drobné občerstvení. V případě zájmu
se hlaště osobně v knihovně (viz otevírací doba).↘

Přihlašování: Pavel Hokr
E-mail: pavelhokr@centrum.cz
Telefon: 608 745 297
Termín 1. čás�: 25. 11. 2022, 18:00–20:30
Termín 2. čás�: 2. 12. 2022, 18:00–20:30
Místo konání: KVC Vincent, Opočínská 364
Cena: 2 000 Kč
Kapacita: 10 míst

Pro koho je kurz určen?
Z hlediska hudebního vzdělání je kurz určen pro
začátečníky bez jakýchkoli hudebních znalos�.

Jak kurz probíhá?
Kurz je rozdělen na 2 čás� po 2,5 hod. s týdenním
odstupem. Celkem tedy 5 hod. Kurz je pro deset
účastníků. Každý bude mít pro sebe k dispozici
elektrické klávesy. Všechny materiály dostanete.
Začneme jednoduchými známými lidovkami
(Skákal pes, Prší prší, Šel tudy, Běží liška, Kočka
leze dírou…). Písničky budete mít zapsané
v „písmenech“, nebudete muset luš�t noty.
K notám přejdeme až během kurzu. Ti, kteří noty
znají, budou hrát z not od začátku. Ve 2. čás�
budeme rozšiřovat repertoár písniček, všichni už
budou hrát aspoň něco z not. Budeme používat
noty ve zpěvníkové formě – v notách je zapsaná
melodie a k ní jsou připsané akordové značky.

RYCHLOKURZ KLAVÍRU

JORDÁNSKO
Přednáška Petra Kudrnáče

Ve čtvrtek 20. 10. 2022 od 18 hodin
fotky | povídání | vstupné dobrovolné
Vlídná země na Středním východě nabízí
úžasné památky, biblická místa, exo�ku pouště
a korálové útesy Rudého moře. Všude se setkáte
s přátelskými lidmi. Kapacita sálu je omezena,
prosím rezervujte si místo na e-mailu:
vincent@praha-vinor.cz.

LETOS ZRUŠENO


